
^p^
Consiglio Regionale della Campania

Servizio di supporto al Co.Re.Com. e agli Organismi

DETERMINA n. 0^/iL

OGGETTO: Determina di scorrimento della short - list in ordine alfabetico di cui all' Avviso
pubblicato nel BURC n. 22 del 20 marzo 2023 in ordine a esperti/professionisti, esterni all'Amministrazione
consiliare, a cui poter conferire incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo, a supporto del
Corecom Campania.

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO DI SUPPORTO AL
CO.RE.COM. E AGLI ORGANISMI

PREMESSO che è stato pubblicato nel BURC n.22 del 20 Marzo 2023 l'Avviso per la costituzione di una
short - list di esperti/professionisti, esterni all'Amministrazione consiliare, a cui poter conferire incarichi
individuali con contratto di lavoro autonomo, a supporto del Corecom Campania, per lo svolgimento
dell'attività delegata dall'Agcom di gestione delle controversie tra utenti e operatori delle comunicazioni
elettroniche in materia di Conciliazioni e di istruttorie di Definizioni, di cui all' Accordo- Quadro Agcom -
Corecom previsto dalla Delibera Agcom n.427/22/con5 del 14 dicembre 2022, dalle Delibere Corecom
Campania n. 06 del 16 febbraio 2023 e n. 14 del 16 marzo 2023 e dalla delibera dell' Ufficio di Presidenza n.
134/2023;

VISTO l'art. 5 del suddetto Avviso pubblico che stabilisce che il Dirigente del Corecom Campania, a seguito di
apposita verifica, redige la short - list dei soggetti idonei in ordine alfabetico di cui all'Avviso;

Preso atto della determina n. 01/2023 del 17 aprile 2023 relativa alla costituzione della short list di cui
all'Avviso pubblicato nel BURC n. 22 del 20 marzo 2023;

Preso atto della comunicazione - nota di Prot. n. 0006677/i del 18 aprile 2023 - in ordine ali'estrazione della
lettera alfabetica, con conseguente conferimento di incarichi ai seguenti n. 15 esperti/professionisti a partire
dalla lettera R:

l) Rinaldi Claudia;
2) Rizzo Andrea;
3) Rovito Nunzio;
4) Ruggiero Olga;
5) Russo Giovanna;
6) Saggiamo Andrea; /

/



7) Sarno Rosa;
8} Sautariello Gioacchino;
9) Sbaraglia Carmen;
10) Scaringi Carmen;
11) Schettino Vittorio;
12) Sergio Gemma;
12) Sortente Nicoletta;
14) Sportìello Ernesto;
15) Stellato Ezio.

constatato che il dott. Ezio Stellato, iscritto al n. 15 della sopracitata lista per il conferimento dell'incarico
in argomento, ha provveduto in data 22/01/2024 con atto scritto ad effettuare il recesso unilaterale dal
rapporto di collaborazione professionale, a seguito di contratto di lavoro autonomo a tempo
determinato, con il Corecom Campania;

considerato che occorre procedere allo scorrimento della short - list secondo l'ordine alfabetico - ai sensi
dell'art. 8 del suddetto Avviso e preso atto che nella short list approvata con determina n. 01/2023 risulta
che l'Avv. Tafurì Francesco ha comunicato di non essere più inscritto ali' Ordine professionale degli
Avvocati di Napoli, e, pertanto, non risulta possibile instaurare un rapporto di collaborazione
professionale;

atteso che risulta utilmente collocato nell'elenco in ordine alfabetico l'Avv. Tartaglione Assunta,
attualmente iscritta all'Ordine degli Avvocati di Napoli;

visto l'art. 7 del Decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.;

vista la delibera Agcom n. 427/22/Cons., la delibera Corecom n. 06/2023 e 14/2023, nonché la delibera
dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale della Campania n.134/2023, relative all'Accordo -
Quadro Agcom/Corecom per le annualità 2023/2027 e conseguente Convenzione stipulata per l'esercizio
delle funzioni delegate di Agcom con relative risorse annuali;

vista la nota del Coordinamento Ispettivo dell'Agcom prot. n. 0040912 del 14 febbraio 2023 in ordine
all'applicazione dell'art. 7, comma 6, del Decreto legislativo 165/2001 e ss.mm., ai fini dell'avvalimento
di risorse professionali esterne all'Amministrazione consiliare per l'esercizio delle funzioni delegate di
Agcom, a supporto del Corecom Campania, in materia di Conciliazione e di Definizione, nell'ambito delle
risorse iscritte nel Bilancio di previsione del Consiglio regionale della Campania al capitolo di spesa n.
6053;

vista la nota di ricerca di personale interno, a firma della Direzione generale Risorse del Consiglio
regionale della Campania - prot. n. 3513 del 6 marzo 2023 - per lo svolgimento delle suddette attività di
supporto per le procedure di Conciliazione e per le istruttorie di Definizione al Corecom Campania, allo
stato priva di esito positivo;

DETERMINA

per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte integralmente;

l) di procedere allo scorrimento della short - list, sostituendo il dott. Stellato Ezio, rinunciatario, con l'avv.
TARTAGLIONE ASSUNTA, iscritta aìl'Ordine degli Avvocati di Napoli, che ha accettato l'incqrico, ai
sens/ e per gli effetti dell'art. 8 e ss. del citato Avviso pubblico;



2) tale pubblicazione, a tutti gli effetti, ha il valore di notifica per i candidati, ai sensi del citato art. 5
dell'Avviso pubblico. Gli incarichi, oggetto della presente short - list, sono conferiti per le finalità di cui agli art.
6 e ss. ed /?onno la durata massima di un biennio, non rinnovabile, ex art. 7, comma 6 del decreto legislativo
165/2001 ess.mm.

3) dì trasmettere copia del presente provvedimento al Presidente del Corecom Campania, al Servizio Sistemi
Informativi per la pubblicazione nel sito del Corecom e al Responsabile della pubblicazione - dott. Carmine
Ranucci -e al R.P.C.T. - Dott. Mario Vosco - ognuno per quanto di rispettiva competenza.

Napoli 30 gennaio 2024

// Responsabile del Procedimento Amministrativo
^OM/ÀÌ»Dott. Rwmc/ftdo

h^ Il Dirigente ad interim del
Servizio di supporto al C/ì.Re.Cotfi. e agli Organismi

Doti. ^Ifredo A^irilic
/•

4^»


